
 

 

UCHWAŁA NR IX/25/2025 
z dnia 03.06.2025 r. 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 
 

w sprawie ponownego uruchomienia linii autobusowej nr 129 
 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 15 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr LII/1173/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24.04.2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Dzielnicy Piecki-Migowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 29.05.2014 r., poz. 2003 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo zwraca się do Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku z 
wnioskiem o ponowne uruchomienie linii autobusowej nr 129, na trasie Wrzeszcz PKP – 
Dmowskiego – Jaśkowa Dolina – Piecewska – Rakoczego – Bulońska – Nowa Wołkowyska – 
Myśliwska – Jasień PKM – Jasieńska – Kartuska – Jasień Pólnicy. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący Rady  

Dzielnicy Piecki-Migowo 
 
 

Przemysław Malak                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Zasadność podjęcia uchwały wynika z licznych głosów mieszkańców dzielnic Piecki-Migowo, 
Wrzeszcz Górny oraz Jasień, którzy zgłaszają znaczne pogorszenie jakości obsługi 
komunikacyjnej po zawieszeniu kursowania linii autobusowej nr 129. Linia ta, przebiegająca na 
trasie Wrzeszcz PKP – Dmowskiego – Jaśkowa Dolina – Piecewska – Rakoczego – Bulońska – 
Myśliwska – Jasień PKM – Jasieńska – Kartuska – Jasień Pólnicy – Kartuska – Jasieńska – Jasień 
PKM – Myśliwska, pełniła kluczową rolę w systemie transportowym Gdańska, zapewniając 
dogodne połączenie dynamicznie rozwijających się osiedli z ważnymi węzłami przesiadkowymi 
oraz obszarami o dużym natężeniu ruchu. 
Zawieszenie linii 129 doprowadziło do znacznego ograniczenia dostępności komunikacyjnej w 
rejonie ulic Arctowskiego, Piecewskiej, Amundsena, Matuszewskiego, co szczególnie dotknęło 
mieszkańców dzielnicy Piecki-Migowo oraz innych dzielnic korzystających z pobliskich punktów 
typu przychodnia NZOZ „Morena”, XX Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku oraz wielu punktów 
handlowo-usługowych. Likwidacja wyżej wymienionej linii autobusowej dotknęła mieszkańców nie 
tylko Piecek-Migowa ale również Jasienia jak i Wrzeszcza Dolnego oraz Górnego. W związku z 
planowanym uruchomieniem Szkoły Podstawowej nr 30 „Morenowe Wzgórze” we wrześniu 2025 
r., potrzeby transportowe w tej części miasta ulegną dalszemu zwiększeniu. 
Obecnie wspomniane obszary są pozbawione komunikacji miejskiej, co skutkuje wykluczeniem 
komunikacyjnym i znaczącym wydłużeniem czasu dotarcia do środków komunikacji miejskiej 
mieszkańców kilkudziesięciu budynków mieszkalnych. 
 
Wnioskodawca: 
Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo 


		2025-06-08T16:18:58+0200
	PRZEMYSŁAW DAWID MALAK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PRZEMYSŁAW DAWID MALAK, PESEL: 92062008830, PZ ID: PRZEMYSLAW_MALAK_1268




